,
pro aliquo Dcbito , de quo princimlcs

Dcbitores aut Fidejuflbres non exftiterint, nec pro aliqua Tranf-
greffione h€u feu facienda per alios quam pcr feipfos, non arre-
ftentur vel aliqualicer moleftcntur; &, fi contigerit JViercatores
fcu Subditos aliquos Regni Angliie feu eorum Bona qujecunque,
pro Debicis & Delidis propriis, ad inftanciam alcerius Conquc-
rencis, vel alias quomodocunque gravari vel diftringi, cunc, fuf-
ficicnte Cautione pricftita de ftando Juri per Mercatores fic
Gravatos, in Caufis quare Bonorum fliorum Aneftationes fieri

concigerit, Ipfi Mercancias fuas Bona fic arreftata libere confe-
quancur, ac pro fuo libito habere diftribuere valeant.

Item, Concordatum eft, ad finem & effedtum quod in Re-
bus & Negotiis agendis & explicandis privatce Affedtiones de cx-
tero cetrent, ut & Mercatores & Gentts Regis A^iglia mdiffc-
rentius & favorabiliijs in Regnis & Dominiis Dacix & Norue-
gix receptentur & tradtentur, temporibus futuris, in pcrpetuum
curabimus providere & per Praefentcs providemus in Civitate
Bergenfi, in Regno Noruegix, necnon in Infula Ijla^idia * u- * XIII.
num vel plures Praefcdtum, five Prxfedtos Officiales, ad Le- 8oi.

'

vandum & Coliigendum Tholonea & Confuetudincs in Civitate&
Infula prxdidtis, providum vel providos & circumfpcftos Viros
origine Dacos vcl Noricos, non alium vel alios alterius Nationis
fcu Originis cujufcunquc.

I T e M , Concordatum eft quod , fi Mercatores Regni A^iglia
vel Subditi eorum Trium Regnorum Dacia: Noruegie & Anglite
Naufragium (quod ablit) in Regnis vel Dominiis alterius noftrum
patiantur , liceat eis Navcs fuas fradtas vel collifas ncc non Res
Merces & Bona fua quxcunque libere & pacifice per Se vel per
alios reficere recolligere & habcre : Ballivus autem feu Ballivi &
alii Officiales, qui fuerit pro tempore vel fuerint, ubi & quando
hoc evenire in aJcerutro Regno contigeric, Naufragos illos cum
Navibus fuis confradtis Mercibus & Bonis fuis omnibus ab In-
quiecancium Incurfibus pro viribus fuis procegant & defendanc , ac
etiam ad Res , Mcrces , Bona , & Naves colligendas & filvandas

Succurfum impendant & Juvamen, abique eo quod aliquid Juris,

prxtextu alicujus Damnatx Confuetudinis , in Rebus tam lu-

dtuofis vendicare poffunt & valeant , ne ex aliena Calamitate

compendium fedentur ; Excepta Jufta Mercede pro quantitate

Laboris.

I T Em , Concordatum eft inter Nos prxmemoratos Reges
quod neuter Noftriim aut Sut)ditorum noftrorum Inimicis alterius

Auxilium quovifmodo prxftabit vel tavorem.

I T E m , Concordatum eil quod , in Portibus five Littoribus

Regnorum noftrorum Dacia Noruegite ^ Anglia, nulli Piratje

aut alii Guerras fuper Mare facientes, cujufcunque Nationis flie-

rint, aliquo modo rcceptabuntur, nec eis ibidcm feu alibi in Do-
miniis Regnorum prxdictorum in Pecunia, Armis, Inftrumends

beliicis , Vidlualibus aut alia Re quacunque ccntra Sutxlitos alte-

rius Regni aliquo padto Auxilium prxftabitur , nec Favor quovis

quxfito colore prxbebitur ad Damnificandum Mercatores feu a-

lios Subditos quofcunque Regnorum prxdictorum in Perfonis vel

in Rebus, fub Ptena Recuperandi ab ipfis, Auxilium feu Opem
Facientibus , & Vendicoribus illorum & Initrumencorum auc

Vidlualium feu aliarum Rerum quarumcunque , Duplum Va-
lorem earumdem , & fub Poena Indignacionis Regix Maje-
ftacis.

Et, fi concingat Bona unius vel alterius Noftrum feu Subdito-

rum per Piratas hujufmodi, in Terra vel in Mari fpoliata capta

vel deprxdata, in aliqua Civitate, Villa, Oppido, vel Portu al-

terius Rcgnorum ad Terram applicare, vel ibidem Vcnalia expor-

tare, quod tunc Judices vel Gubernatores iilorum Locorum &
Portuum, pro tempore exiftcntes, hoc confcito, confcftim tcne-

buntur Manus apponere ad prxdidta Bona, & ca fic fcqucitrare

ac falva cutlodirc ad Mercatorum & Dominorum vcrorum u-

fum, feu eorum quibus Reititutiones eorumdem de Jure & /E-
quitate ficri debeant , dolo & fraude omnino in hac parte cef-

fantibus , Probatis lecundum Legem Maritimam legittime Pro-

bandis.

I T E M , Concordatum eft quod , fi futuris temporibus unus nc-

ftrum prxdidtorum Regum alterius Auxilio vel Succurfu indigear,

& pro hujufmodi Auxilio habendo alium dcbitc requilicrit , Pars

requifita hujufmodi Auxilium vel Succurfum Parti requirenti face-

re teneatur, fi propter occurrentia fibivel Regnis, Terris, Domi-
niis , & Subditis fuis Pericula aut aliam Caufam rationabilcm hxc
facere poterint, cctTantibus dolo & fraude quibufcunque , Rcqui-

rentis tamcn rationabilibus Expentis & Sumptibus, prout inter nos

feu Dcputatosaut Confiliarios poterit concordari; provifo fenipcr

quod Requifitio hujufmodi fiet per Sex Menfes antequam Execu-

tioni demandetur.

I T E M , Concordatum eft quod , fi alterius Noftrum Gentesm
Succurfum venerint alteri Noflrum, & in ejus Regno feu Domi-

nio Caitra Civitates aut Terras acquilierint , Bona immobilia illi

Regi cedant in cujus Regno aut Dominiis fuerint acquifita ; Bona

vero mobilia in Regno iplo aut Dominiis conquifita , intuper

tam Bona mobilia quam immobilia in Locis , non ad Nos leu

ad Regem Anglia Fratrem noftrum Cariffimum pcrtincntibus ,

acquifita dividantur fecundum Capita Populorum exiftentium

in Conflidtu ; Exceptis Bonis captis hoftiliter fuper Mare \ quo-

rum Pars Tertia Regi qui fecerat Expenfas applicabitur.

1 T E M, Concordatum eft quod nuUus Noftrum debet inferre

nec inferri confentiet ncc procurabit uUo tcmpore alteri L^iis

Subditis five Hominibus fuis quibufcunque Dampnum aliquod in

Perfonis five 'Rebus , & prxfertim quod unus permittat Subditos

fuos adVadiavel Stipendia fua propria vclaUerius, tranfire ia
' E e Obfe-
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/nn.D. Obrcquium vel Auxilium * concra alium, Regna, Terras, Pof-
^5^3- fefrioncs & Dominia noftrorum qualiacunque.

*"«•
TiT

Item, Concordatum ell quod, fi aliquis Noftrum diffidave-
XUI.

yjf aiiquos propter alterum , Treugas cum Diffidatis non capiat a-
*°3- lius nili Rex aiter& Regna Terrae & Dominia fua fub Treugis

faujufmod) comprehendantur.
Item, Concordatum ell quod, fi temporibus futuris (quod

abfit) contingeret aliquod contra prsefentes AlJigantias per Sub-
ditum vel Subditos aiicujus Noftrijm Regum prxdidorum Hse-
redumve noftrorum, contra alterius Subditum vel Subditos, per

Incurfiones, Invafiones, Deprazdationes, Perfonarum Navium
feu Rerum Captiones, aut Detentiones, vel quovis alio modo
attemptare vel quomodolibet injuriari, quod ille Rex, cujus Sub-
diti tale quid attemptaverint vel Injurias fccerint, & Hseredes fui

pro tcmpore exiftentes, teneantur , & quilibet eorum fuo tem-
pore teneatur, Juftitia mediante, ad Statum dcbitum Attempta-

ta hujufmodi reducere, ac Delinquentes debite corrip;ere & pu-

rire, cum omni celeritate poftquam fuper Reformatione & Pu-
riitione hujufmodi faciendis probatis piobandis debite fuerint re-

quifiti, vel eorum aliquis indc fucrit requilitus, fraude, dolo, di-

latione, malitia ccffantibus quibufcunque; provifb femper quod
pr-.rfentes Alligantije pro ranto non cenfeantur fcu habeantur in

aliquo Fradlo? Irrir-.i; five Diiloluta;, fed femper in fuo Robore
permaneant & Virtute.

I T E M , Concordatum eft quod , fi Inimicus aHcujus noftrum
ad dlterum vcl Regna Tcrras feu Dominia ipfius confugerer,

ipfum fic confugientem in Regna Terras feu Dominia fua quae-

cunque non acceptabit, nec in eifdem ftare feu morari ultra Di-
midium Annum a tempore Notitiae aliquatenus permittat, led

Eundem ab Eifdem infra idem tempus prasmemoratum expellet

& ammovcbit.
I T E M , Concordatum eft quod , tam propter Bonum Pacis

quam mutuae Diledionis Amicidam, inter Nos & Illuftriffimum

Jiegem Anglite Fratrem noftrum Cariftimum, noftrolque Haere-
des & Succeflbres noftros, aeternaliter fovendam & continuan-
dam, omnes & finguli unius vel alterius noflrum Subditi, in

Captivitate alterius noftrum five Subditorum noftrorum ubicun-
que degentes hve exiftentes, per praefentem Confoederationis &
Intelligentiae Contradlum habeantur, & fmt libere ievati & im-
munes , ita quod , nulla praeftita Exadtione feu Redemptione fo-

luta , dimitti debeant & penitijs fine omni Gravamine ulteriori

mifericorditer relaxari.

Et infuper fuper Spoliationibus, Depraedationibus, Homicidiis,
Damnis, Rapinis, aut Injuriis quibufcunque , ante haec tempora
inter Nos Praedeceflbres noflros Vafallos Homines aut Subditos
Vivos vel Defunftos qualitercunque a Principio Mundi ufque ad
hanc Diem commiflis aut perpetratis, nulla fuper eifdem dein-
ceps fufcitetur vel moveatur Lis, Accufatio,' Aftio, Querela,
Perfecutio Jure vel extra Jus, Difcordia feu Controverfia juris

vel fafti qualitercunque, ied Nos praenominati , noftri Vafalli,
Homines, Legii fic Injuriati Damnificati ab eifdem omninb re-
cedimus & recedunt remittimus & remittunt ; falvo Jure tam
Nobis quam noftris Haeredibus, Succefforibus & Subditis qui-
bulcunque petendi Debita, fadh ratione Conventionum & Con-

*XIII.
804.

traduum, & etiam Juris ordine confequendi. Ann .D.
Item, Concordatum eft qubd per Prsemifla omnia & fin- 1523-

gula, prxfentibus defcripta & cbntenta Literis Privilegiis Liber- He». !J.

tatibus & Conceflionibus five Indultis, ante Datam Prjefentium
per Illuftriffimos Dacia: c^ Noruegia Reges Mercatoribus & Ho-
minibus Angliae datis & conceffis, Praejudicium nullum genere-
tur, fed qubd omnia IUa & fingula cum Praefentibus univerfis,

& Haec eadem cum Illis, in fuis permaneant Robore & Virtu-
te; fic qubd Mercatores Angli,E communiter & fingulivcteribus
Libertatibus Privilegiis & Indultis cum prscfentibus Appundtua-
tis, Conventis , Concordatis , &c Conclufis, in fuis Caufis agen-
dis

,
prout Eis ad Utilitatem eorum melius & pcrtinentius vi-

dere poterint , libere valeant in perpetuum uti & frui eifdem.
Item, Concordatum eft qubd, fi aliquis Subditorum cujufvis

diftorurn Regnorum Dacia Norucgia &c A^iglae hujus amicabilis

Compofitionis vel alicujus ejus PartisViolatorrepertus fuerit,qubd
tunc talis pcr ipfum Principcm vel fuos OtficialescompellamrPar-
ti DamnifficatJe Bona ablata reftituere, & pro Damno illato Parti
Injuriatae una cum Interefie fatisfacere, necnon ulterius fic in Cor-
pore & Bonis puniatur ut ipiius Poena metus fit multorum hujuf-
modi Fcedera violare volentium.

I T E M , Concordatum eft qubd , fi praedida Connotata& Con-
clufa aut aliquod Prsemiflbrum in Detrimcntum notabile iive Ja-
fturam Noftrum feu Succeilbrum * noilrorum Haeredum Re-
gnorum aut Subditorum noftrorum Temporibus futuris vergat,feu
in aliquo Praemiflbrum Dubium generaretur, tunc utrique no-
ftrum Praefatorum, in Regnis & Dominiis fuis, ad ufum & utili-

tatem & rationabilem noftrorum Rcgncrum ac Subditorum inter-

pretandi intelligendi ac etiam in melius commutandi plena fit Fa-
cultas

; provifo femper qubd per hujufmodi Intelleftum Interpre-
tationem five Commutationcm Pax & Confcederatio in Praefen-
tibus complexa nullo modo violetur.

Nos autem , Traftatum praediftum Articulos Capitula ac om-
nia & fingula in eodem contenta Rata, Firma, & Grata haben-
tes , ea omnia & fingula pro Nobis & Haeredibus & Succcflori-

bus noftris
,
quatinus Nos ac Haeredes ac Succeflbres noftros con-

cernunt ac concernere poterunt , Approbamus, Renovamus, Ra-
tificamus, & Confirmamus, ac inviolabiliter firmiter bene & fi-

deliter tenere obfervare & adimplere, tenerique obiervari & adim-
pleri facere cum efFeftu , in bona Fide & in Verbo Regio

,
pro-

mittimus per Prsefentes.

In quorum omnium & fingulorum Praemiflbrum Fidem& Te-
ftimonium his praefentibus Literis, Manu noftra propria iubfcrip-

tis, Magnum Sigillum noftrum apponi fecimus.

Datum in Civitate Londun. Tricefimo die Menfis Junii

,

Anno Domini Millefimo quingentefimo vigefimo tertio, Regni
verb noftri Anno decimo.

Christiern.

Suh Sigillo magno cera alba Impreffb ,
pendente a vittit rubri al-_

hijue colorum.
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L I T E R ^,

E T

ACTA PUBLICA.
^^^^^i^^^^^^'^^^^^S^-^^^'^>^^^>^^^^'^*^^^^

* Tro Epifcopo London, Trivati Stgilli Cuftode»

*xiv
%.

EX omnibus, ad quos, &c. Salutera.

Sciatis qu6ci

,

Ciim Nos, Vicefimo quinto Die Maii ulti-

m6 praeterito , Ordinaverimus & Conftitue-

rimus Praedilecflum Confiliarium noftrum Re-
verendum in Chrifto Patrem Cuthbertum Lon-

donienfem Epifcopum Cuftodem Priyati Sigilli

noftri,

Habetidum , Occupandum , & Cuftodiendum Officium illud,

quamdiu Nobis, placuerit,

Prsetextu cujus idem Reverendus Pater Officium illud ab eo-

dem Vicefimo quinto Die Maii hucufque habuerit & occupave-

Tit, atque adhuc habet,

Nos, de Gratia noftra Tpeciali ac ex certa Scientia & mero
Motunoftris, E)edimus& ConcelTimUs, ac per Pr-efentes Da-

mus & Concedimus eidem Reverendo Patri, in & pro di(3:o OfB-
tio Cuftodis Privati SigilH noftri prxdifti , Viginti SoUdos per